A.Li.Sa. — Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria

www.alisa.liguria.it

Prot. n. RU 1831 del 23/11/2016

Responsabile unico del procedimento
Dott. Riccardo Zanella - tal, 010-5488536

e-mail: riccardg,zanella@reglone.liguria.it
Referente; Dott, David Burlando- tel. 010/5488565

e-mail: david.burlando@redione.liguria.it

QOGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 80 D.Lgs. n. 50/2016, per I'affidamento della fornitura
di aghi e siringhe - 2 per le aziende sanitarie della Regione Liguria per un periodo di anni
3 (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi) - Lotti n. 13 - Numero gara: 6555118.
Risposte ai quesiti 43-49 pervenuti a tutto il 22/11/2016.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in aggetto, sulla base della istruttoria

compiuta da parte dal RUP, si comunica quanto segue:

DOMANDA 43

SI CHIEDE DI SPECIFICARE NEL DETTAGLIO (IN RIFERIMENTO ALLA VS RISPOSTA
ALLA DOMANDA 32) QUALI SONO 1 DOCUMENTI CHE VANNO CARICATI SUL
PORTALEANAC? In particolare: ¢ corretto e esaustivo caricare sul PASSOE I BILANCI A
COMPROVA DEI REQUISITI DI CAPACITA' RICHIESTI? O quali altri documenti? ‘

RISPOSTA: A parziale rettifica deffa risposta al quesito 32, si precisa che non occorre caricare nessun tipo
di documento nel momento in cui viene generato Il PASSOE.

DOMANDA 44.

Lafte b2

Yuremmy pore ulutenciony delle viohbedente Centede @1 Acquiste che le misure degll el da
Vortebropiustion vichieste { G090 8 13 G contane absure Seusali per guests dyo df provedura, Per ante toms
g V8 Verbale @ Consaltazione prefiminure 4 mervato {prot, 1047 oiflzrio alie Gura ) Neworadiologte ot 83
pol spostator wetle gars 4F Formitere OF Aght ¢ Sirdnglie) o) vichivde df confermmre she s ©F conderma she gli
opertor! econenid pottanne patecipaie purch prssergans alene 5 (i) kg Je misre isdioste nel o,

$i o vsservare snchie i e che gli aghi in quedione sone wghl per prosedire stpr-apeeielistiobe ¢ dw 1
preces eorrente deghl aghl da vedehroplestion sl agia mttonne o L0040 sur aubrune Ten Jouiant Jult Jnse
Wastt praposts el 50 suro. Per quaste s dtbede b revisione del prewze i base Jasin,

S sighiede ieokire Jf rhoodere & diehlostn @ complonatira B 56 pererd w ipurs, perehé sisuiin motto elevain mche
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fié%‘ﬁaz:;;@hiﬂl% & sostro awvise pli eongrd Js quantis & 33 peard delle miisare paggiormeste otilizate ¢ da voi
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RISPOSTA: Per if primo punto si veda la risposta al quesito n. 41 e ciod: “...Con provvedimento in corso di
adozione si procedera a precisare il Capitolato tecnico, esplicitando chiaramente che la partecipazione al
lotto 12 é consentita anche alle offerte che presentano almeno tre misure comprese nel range 9G - 15 G.”
Pear quanto riguarda la base d’'asta & in corso listruttoria df vetifica.

Per quanto riguarda la consistenza della campionatura vedere la risposta ai quesiti n. 39 e 42.
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DOMANDA 45,

Lawgo 13

Vorresmo peres alinitendone della richlodonte Contrale df Avquisto 1 sspuenti quesis:
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RISPOSTA: Per il primo quesito é in corso [istruftoria. Per il secondo si vedano le risposte ai quesitin. 39 e
42 pubblicate suf sito www.,acquistiliguria.it il 18/11 u.s.

DOMANDA 486.

Con la presente siamo a chiedere i seguenti chiarimenti per il lotto 7:

Nel capitolo POCUMENTAZIONE TECNICA viene richiesta la compilazione del documento F4
per la dichiarazione della presenza delle caratteristiche tecniche richieste dando specifica
indicazione di eventuali elementi migliorativi rispetto agli standard richiesti. Siccome non troviamo
nei criteri di valutazione qualitativa un punteggio per le caratteristiche migliorative siamo a chiedere
come queste saranno valutate. Quali parametri verranno considerati per valutare la facilita di
apertura della confezione singola?

RISPOSTA: saranno valutati gli elementi migliorativi attinenti ai criteri di valutazione della qualita indicati nei
singoli fotti. Saranno effettuate per i suddetti lotti anche opporfune valutazionifiscontrf sulla campionatura
richiesta.

DOMANDA 47,

Relativamente alla presentazione della fidejussione per alcuni lotti la stessa non & richiesta dobbiamo
comungque presentare la dichiarazione di impegno per 1 lotti a cui partecipiamo?

RISFOSTA: Per i Iofif in cui non é richiesta non occorre presentare alcuna fidejussione, si veda la risposta
aiquesitin. 20 e n. 25.

DOMANDA 48,

Nel file F2 offerta economica , non e’ stata riportata la Colonna dei codici, possiamo inserirli nella casella
“NOME COMMERCIALE PRODOTTO OFFERTO”?

~ RISPOSTA: Si.

DOMANDA 49,

Essendo le ns. schede tecniche provvista di imagine e riportante tutte le informarzioni contenute nel
catalogo, e’ possibile omettere la presentazione de!l catalogo di cui al punto ¢ della busta tecnica?

RISPOSTA: Si.




